
 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                   

Oggetto: Auto conferimento incarico a titolo oneroso DS PROJECT MANAGER. 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento recante 
norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della legge 15 
marzo 1997, n. 59”; 

 
VISTO  il Decreto 28 agosto 2018, n. 129, recante “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo 

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, co. 143, della legge 13 luglio 2015 n. 
107”; 

 
VISTO  il Decreto del Ministeriale n. 66/2023 col quale vengono destinati, a valere sulla linea di 

investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del 
personale scolastico” Missione 4 – Componente 1;  

 
VISTA   la Delibera n. 144 del 12/04/2024 del Consiglio di Istituto con la quale è stata approvata la 

partecipazione all’Avviso M4C1I2.1-2023-1222;  
 
VISTA  la proposta progettuale, così come caricata sulla piattaforma FUTURA, dal titolo 

“Competenze digitali per fare scuola (D.M. 66/2023)” – Codice Progetto: M4C1I2.1-2023-
1222-P-38879 - CUP: H44D23003075006; 

 
VISTO  il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001, n. 44 “Regolamento concernente le istruzioni 

 generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 
 
VISTO  il proprio decreto di assunzione a bilancio del finanziamento assegnato prot. n 4246 del 

19/07/2024; 
 
VISTA  la propria azione di disseminazione, comunicazione, sensibilizzazione e pubblicizzazione del 

progetto, prot. 4247 del 19/07/2024; 
 
VISTO  la nomina del Responsabile Unico del Progetto (RUP) Prot. n. 4253 del 19/07/2024; 
 

RILEVATA  la necessità di individuare, prioritariamente tra il personale interno, una figura per lo 
svolgimento dell’attività di project manager nell’ambito del progetto autorizzato e finanziato, 
Codice Progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-38879; 

 
CONSIDERATO che il Dirigente Scolastico è idoneo a ricoprire l'incarico di project manager; 
 

PNRR - MISSIONE 4: Istruzione e ricerca – COMPONENTE 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle università – INVESTIMENTO 2.1: Didattica digitale integrata e formazione 
alla transizione digitale del personale scolastico  
FORMAZIONE DEL PERSONALE SCOLASTICO PER LA TRANSIZIONE DIGITALE (D.M. 66/2023) 
Codice Avviso: M4C1I2.1-2023-1222     Codice Progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-38879 –   

CUP: H44D23003750006 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE E. ALESSANDRINI
C.F. 82003530159 C.M. MIIS01400D
A4340B9 - Istituto Tecnico settore tecnologico, Liceo Scientifico opzione scienze applicate e potenziamento sportivo, Istituto Professionale dei Servizi Socio Sanitari e dei Servizi Commerciali

Prot. 0004254/U del 19/07/2024 10:44:44

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE E. ALESSANDRINI
C.F. 82003530159 C.M. MIIS01400D
A4340B9 - Istituto Tecnico settore tecnologico, Liceo Scientifico opzione scienze applicate e potenziamento sportivo, Istituto Professionale dei Servizi Socio Sanitari e dei Servizi Commerciali

Prot. 0004254/U del 19/07/2024 10:44



CONSIDERATO che al Dirigente Scolastico, in ragione del suo specifico ruolo, l’incarico può essere affidato 
              direttamente senza necessità di procedure di selezione interne; 

 
VISTA   la richiesta inoltrata all’USR competente di autorizzazione allo svolgimento del suddetto 

incarico, assunta agli atti con prot. n. 4245 del 19/07/2024; 
 
tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento 
 

D E T E R M I N A 
 

 di assumere l’incarico di Project manager, a titolo oneroso, per la realizzazione e il coordinamento 
degli interventi di cui all’accordo di concessione del 27/02/2024 firmato dal Ministero dell’Istruzione 
e del Merito rappresentato dalla Dott.ssa Montesarchio, Direttore generale e coordinatrice dell’Unità 
di missione per il Piano nazionale di ripresa e resilienza, per il seguente intervento autorizzato e 
finanziato: 
 

 

 
Codice Progetto 

 
Titolo Progetto 

Importo 
autorizzato 

Progetto 

M4C1I2.1-2023-1222-P-38879 

  
 

COMPETENZE DIGITALI PER FARE 
SCUOLA 

 
 

58.527,77 

 

Il Dirigente scolastico nel ruolo di project manager dovrà occuparsi dell'avvio, della pianificazione, del 

coordinamento, dell’esecuzione, del controllo e della chiusura del progetto in oggetto in ossequio alla 

normativa vigente e alle istruzioni operative fornite dal Ministero dell’Istruzione e del Merito. 

 

Per l’incarico verrà corrisposto l’importo orario lordo dipendente di €25,00 ovvero €33,18 lordo stato, per n. 

100 ore di impegno e, dunque, per un importo complessivo lordo Stato di € 3318,00.  

 

Sul compenso, da corrispondere in proporzione alle ore effettivamente e personalmente svolte, saranno 

applicate le ritenute fiscali e previdenziali nella misura prevista dalle vigenti norme di legge. Le attività 

oggetto dell’incarico verranno annotate su apposito registro datato e firmato.  

 

La liquidazione del compenso avverrà in un’unica soluzione in seguito ad effettiva erogazione dei fondi da 

parte del Ministero. 

 

Il presente documento verrà pubblicato sul sito web dell’Istituzione Scolastica per la massima diffusione, 

nelle sezioni albo online e amministrazione trasparente, nonché nell’apposita sezione all’uopo dedicata. 

 

 

 

Il Dirigente scolastico 
Prof. Michele Raffaeli 

(firmato digitalmente ai sensi D.Lgs 82/2005 e ss.mm.ii 
 

 

 


		2024-07-19T11:13:38+0200
	MICHELE RAFFAELI




